

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 22 03.03.2021  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 23\2-д от 11.02.2021 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Гимназия № 24»; Адрес: 432049, г. Ульяновск, ул. Артёма, д.21

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 22 от 11.02.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Мегаполис"; 432072, г. Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.12а; Регистрационный номер - 479 от 01.09.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Пахалин А.Л. (№ в реестре: 3987)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 11

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

22-1. Заместитель директора по научно-методической работе (1 чел.);

22-2А. Педагог дополнительного образования (1 чел.);

22-3А (22-2А). Педагог дополнительного образования (1 чел.);

22-4А (22-2А). Педагог дополнительного образования (1 чел.);

22-5А (22-2А). Педагог дополнительного образования (1 чел.);

22-6А (22-2А). Педагог дополнительного образования (1 чел.);

22-8А. Специалист (по закупкам) (1 чел.);

22-9А (22-8А). Специалист (по закупкам) (1 чел.);

22-10. Специалист (по охране труда) (0 чел.);

22-11. Специалист по кадрам (1 чел.).

Рабочие места, на которых показатели идентифицированных (на основании пунктов 1 – 5 ст. 10 ФЗ от 28.12.13 № 426-ФЗ) производственных факторов по результатам СОУТ признаны оптимальными или допустимыми, и, следовательно, подлежат декларированию:

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 11

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в виде составленного отчета, содержащего комплект документов, в соответствии со ст. 15 ФЗ от 28.12.2013 г. №426-ФЗ

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) работу по проведению СОУТ организацией, проводящей СОУТ в соответствии с вышеуказанным договором, считать завершенной;

2) составленный отчет о проведении СОУТ направить в комиссию по проведению СОУТ для подписания и утверждения.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

7. Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

Пахалин А.Л.  
(Ф.И.О.)

3987

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

Гриценко Элла Вла-  
димировна  
(фамилия, инициалы)

11 03 2021 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
(идентификационный номер СОУТ: 277490)

**Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении**  
**города Ульяновска «Гимназия № 24»**  
(полное наименование работодателя)

432049, г. Ульяновск, ул. Артёма, д. 21  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7327017069  
(ИНН работодателя)

732701001  
(КПП работодателя)

1027301485540  
(ОГРН работодателя)

85.14  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
(подпись) Мальцева Светлана Валерье-  
евна  
(Ф.И.О.)

11.03.2021  
(дата)

\_\_\_\_\_  
(подпись) Егоров Александр Анатолье-  
вич  
(Ф.И.О.)

11.03.2021  
(дата)



## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Мегаполис"

(полное наименование организации)

2. 432072, г. Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.12а; 88422254339

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 479

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 01.09.2017

5. ИНН 7328505252

6. ОГРН организации 1067328006030

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AP66	18 мая 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	03.03.2021;	Пахалин А.Л.	Врио руководителя ИЛ ООО "Мегаполис"	003 0004573	22 июля 2016 г.	3987

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
-	-	-	-	-	-	-

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Сапунов Михаил Иванович

Ф.И.О.

03.03.21

(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Гимназия № 24»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Административно-управленческий персонал																			
22-1	Заместитель директора по научно-методической работе; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Педагогический персонал																			
22-2А	Педагог дополнительного образования; Не выявлены	1	22-3А; 22-4А; 22-5А; 22-6А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22-7	Учитель-дефектолог; Рабочая среда Кабинет 54	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
Учебно-вспомогательный персонал																			
22-8А	Специалист (по закупкам); Не выявлены	1	22-9А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22-10	Специалист (по охране труда); Не выявлены	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22-11	Специалист по кадрам; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

(подпись)

Гриценко Элла Владимировна  
(Ф.И.О.)

(дата)

11.03.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР  
(должность)

(подпись)

Мальцева Светлана Валерьевна  
(Ф.И.О.)

(дата)

11.03.2021

Заместитель директора по ИКТ  
(должность)

(подпись)

Егоров Александр Анатольевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

11.03.2021

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Врио руководителя ИЛ ООО "Мегаполис"  
(должность)

(подпись)

Пахалин А.Л.  
(Ф.И.О.)

(дата)

03.03.2021



**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Гимназия № 24»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	11	11	0	11	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0
из них женщин	9	9	0	9	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Административно-управленческий персонал</b>																							
22-1	Заместитель директора по научно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Педагогический персонал</b>																							
22-2А	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-3А (22-2А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-4А (22-2А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-5А (22-2А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ния																						
22-6А (22-2А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-7	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-вспомогательный персонал																							
22-8А	Специалист (по закупкам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-9А (22-8А)	Специалист (по закупкам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-10	Специалист (по охране труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-11	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_ Гриценко Элла Владимировна \_\_\_\_\_ 11.03.2021  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ Мальцева Светлана Валерьевна \_\_\_\_\_ 11.03.2021  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

\_\_\_\_\_ Егоров Александр Анатольевич \_\_\_\_\_ 11.03.2021  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ Пахалин А.Л. \_\_\_\_\_ 03.03.2021  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Гимназия № 24»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Административно-управленческий персонал</b>	Не требуются	-	-	-	-
<b>Педагогический персонал</b>	Не требуются	-	-	-	-
<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>	Не требуются	-	-	-	-

Дата составления: 03.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
Директор  
(должность)

\_\_\_\_\_  
Гриценко Элла Владимировна  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
11.03.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
Заместитель директора по УВР  
(должность)

(подпись)

\_\_\_\_\_  
Мальцева Светлана Валерьевна  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
11.03.2021  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Заместитель директора по ИКТ  
(должность)

(подпись)

\_\_\_\_\_  
Егоров Александр Анатольевич  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
11.03.2021  
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
3987  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

\_\_\_\_\_  
Пахалин А.Л.  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
03.03.2021  
(дата)





Общество с ограниченной ответственностью  
"ЭКСПЕРТ-ЦЕНТР"

432071, Россия г. Ульяновск, ул. Радищева д 10  
тел. (8422) 27-18-33 факс (8422) 44-15-20  
e-mail: 271833@mail.ru  
www.ulexpert.ru

Заключение №1087-02 от 26.09.2016  
эксперта организации, проводящей специальную  
оценку условий труда

**Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение**  
**"Гимназия № 24"**

**432049 Россия, г. Ульяновск ул. Артёма дом 21**

В соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" ООО "ЭКСПЕРТ-ЦЕНТР" и комиссия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 24" по проведению специальной оценки условий труда совместно провела с 10.06.2016 по \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_ г.

специальную оценку условий труда 102 рабочего(их) мест(а)  
с количеством работающих: 105

Из них женщин: 92

На 102 рабочих местах экспертами ООО "ЭКСПЕРТ-ЦЕНТР" были идентифицированы вредные и (или) опасные факторы производственной среды трудового процесса. Все идентифицированные факторы внесены в раздел II отчета и утверждены комиссией по проведению специальной оценки условий труда Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 24". Комиссией принято решение о проведении исследования (испытания) и измерения всех идентифицированных вредных и (или) опасных факторов производственной среды трудового процесса.

Методика снижения класса (подкласса) условий труда при применении работниками, занятыми на рабочих местах с вредными условиями труда, эффективных средств индивидуальной защиты, прошедших обязательную сертификацию в порядке, установленном соответствующим техническим регламентом не применялась.

Результаты специальной оценки условий труда представлены отчетом о ее проведении в который включены следующие материалы:

- 1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;
- 2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- 3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом, организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- 4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 5) сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- 6) заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда



Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

**1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭКСПЕРТ-ЦЕНТР"**

(полное наименование организации)

**2. 432071 Россия г. Ульяновск ул. Радищева д.10, Тарасов Борис Юрьевич, (8422)44-15-20, trudexpert@mail.ru**

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

**3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 534 (пятьсот тридцать четыре)**

**4. Дата внесения в Реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 02.11.2010г**

**5. ИНН организации: 7325041958**

**6. ОГРН организации: 1037300989021**

**7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:**

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
ГСЭН.RU.ЦОА.680	12 октября 2011	12 октября 2016

**8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда**

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				№	Дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	19.09.2016-20.09.2016	Юкин Андрей Владимирович	Эксперт по анализу факторов условий труда			

**9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:**

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	№ в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	19.09.2016-20.09.2016	1.3 Виброакустические факторы. 1.3.1 Шум.	Шумомер - анализатор спектров, виброметр портативный ОКТАВА-110 А	32747-06	АЭ100229	08.02.2017

	20.09.2016	1.4 Световая среда. Напряжение сети питания	Мультиметр цифровой АМ-1016	22382-02	04В438	08.02.2017
4	19.09.2016- 20.09.2016	1.4 Световая среда. Освещенность, Яркость, Коэффициент пульсации освещенности.	Люксметр Testo 545	40299-08	VA091007874	16.03.2017
5	19.09.2016- 20.09.2016	2. Химический фактор. 1.2 Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия (АПФД). Масса.	Весы лабораторные электронные Pioneer PA-214C	47989-11	02780624	30.05.2017
6	19.09.2016- 20.09.2016	2. Химический фактор. 1.2 Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия (АПФД). Объемная скорость прокачиваемого воздуха. Время.	Аспиратор ПУ-4Э исп. 1	38796-08	8331200330	27.01.2017
7	19.09.2016- 20.09.2016	2. Химический фактор. Измерение массовых концентраций хлора.	Газоанализатор АНКАТ -7631М (CL2)	14531-13	4649	22.09.2017
8	19.09.2016- 20.09.2016	2. Химический фактор. Объем прокачиваемого воздуха (Экспресс метод).	Аспиратор сильфонный АМ-0059 (Устройство пробоотборное)	26373-04	612	07.10.2016
9	19.09.2016- 20.09.2016	2. Химический фактор. Оптическая плотность.	Аспиратор	19028-09	0923	21.10.2016
10	19.09.2016- 20.09.2016	4. Тяжесть трудового процесса.	Спектрофотометр ПЭ-5400УФ	44866-10	54УФ 008	19.10.2016
11	19.09.2016- 20.09.2016	4. Тяжесть трудового процесса. Время.	Шагомер Dw2A	Не требуется	б/н	Не требуется
12	19.09.2016- 20.09.2016	4 Тяжесть трудового процесса. Расстояние. 1.4 Световая среда. Показатели освещения.	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	5484	20.02.2017
13	19.09.2016- 20.09.2016	4 Тяжесть трудового процесса. Сила.	Рулетка измерительная	22003-07	863	03.03.2017
14	19.09.2016- 20.09.2016	4 Тяжесть трудового процесса. Масса	Динамометр ДПУ-1-2 5031	26687-08	562	05.02.2017
			Весы электронные М-ER38	24520-03	001	10.03.2017

Руководитель организации,  
проводящей специальную  
оценку условий труда

Тарасов Борис Юрьевич

(Ф. И. О.)

04.03.2016  
(дата)





## Раздел II.

### Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Индивидуальный номер рабочего места		Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля факт. Нейон. поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Нейон. поля и изл.	Лазерное излучение фактора Нейонизир. поля и излучения	Ионизирующее излучения	Световая среда	Микроклимат	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
Номер карты СОУТ	Индивидуальный номер рабочего места																			

#### 01 АУП

0030	1	рабочее место Директора, Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
0031	2	рабочее место Заместителя директора по УВР. Система искусственного освещения	1	3А,4А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
0032	5	рабочее место Заместителя директора по ВР. Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
0033	6	рабочее место Заместителя директора по ИКТ. Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
0034	7	рабочее место Заместителя директора по АХР. Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
0035	8	рабочее место Главного бухгалтера. Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

#### 02 Педагогический персонал

0036	9	рабочее место Преподавателя-организатора ОБЖ. Система искусственного освещения. Напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
0037	10	рабочее место Педагога-психолога. Система искусственного освещения. Напряженность трудового процесса	1	11А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
0038	12	рабочее место Педагога социального. Система искусственного освещения. Напряженность трудового процесса	1	13А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
0039	14	рабочее место Воспитателя (ГПД). Система искусственного освещения. Напряженность трудового процесса	1	15А,16А,17А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
0040	18	рабочее место Педагога-библиотекаря. Система искусственного	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6

0044	23	напряженность трудового процесса рабочее место Педагога дополнительного образования (ФГОС); Система искусственного освещения; Напряженность трудового процесса	1
0045	31	рабочее место Учителя начальных классов, Система искусственного освещения; Напряженность трудового процесса	1
0046	43	рабочее место Учителя химии, Система искусственного освещения; Напряженность трудового процесса; кислота (серная, соляная, уксусная), щелочь	1
0047	44	рабочее место Учителя технологии, Система искусственного освещения; Напряженность трудового процесса	1
0049	45	рабочее место Учителя физкультуры, Система искусственного освещения; Напряженность трудового процесса	1
0050	48	рабочее место Учителя общеобразовательных дисциплин, Система искусственного освещения; Напряженность трудового процесса	1
0060	102	рабочее место Учителя-логопеда, Система искусственного освещения; Напряженность трудового процесса	
0051	73	рабочее место Лаборанта, Система искусственного освещения; Тяжесть трудового процесса, кислота (серная, соляная, уксусная), щелочь	
0053	76	рабочее место Секретаря учебной части; Система искусственного освещения	



22A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	5
24A,2 5A,26 A,27A .28A, 29A.3 0A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
32A,3 3A,34 A,35A .36A, 37A.3 8A,39 A,40A .41A, 42A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
-	0,1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
46A,4 7A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
49A,5 0A,51 A,52A .53A, 54A,5 5A,56 A,57A .58A, 59A,6 0A,61 A,62A .63A, 64A,6 5A,66 A,67A .68A, 69A,7 0A,71 A,72A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	4

**03 УВП**

74A,7 5A	0,1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

0054	77	рабочее место Бухгалтера (ведущего); Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
<b>04 МОП</b>																				
0055	78	рабочее место Уборщика служебных помещений; Система искусственного освещения; Тяжесть трудового процесса; моющие и дезинфицирующие средства	1	79A.8 0A.81 A.82A 83A. 84A.8 5A.86 A.87A 88A. 89A.9 0A.91 A.92A .93A	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
0056	94	рабочее место Гардеробщика; Система искусственного освещения; Тяжесть трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11	11	-
0057	95	рабочее место Дворника; Тяжесть трудового процесса; масла минеральные, бензин; Триммер Efcо STARK 25	1	96A.9 7A.98 A	0,17	-	-	8	-	-	-	0,17	-	-	-	-	-	-	8	-

**05 Обслуживающий персонал**

0058	99	рабочее место Рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Система искусственного освещения; Тяжесть трудового процесса; Перфоратор электрический PTRH 620; Машина шлифовальная угловая Stern AG125D	1	100A	-	-	-	8	-	-	-	0,34	-	-	-	-	-	8	8	-
0059	101	рабочее место Сторожа; Система искусственного освещения	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР - специалист по охране труда \_\_\_\_\_ подпись Мальцева С.В. ф.и.о. 07.09.2016 (Дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХР \_\_\_\_\_ Швагун Е.М. 07.09.2016 (Дата)

Учитель музыки - председатель профсоюзной организации \_\_\_\_\_ Савина Е.И. 07.09.2016 (Дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по анализу факторов условий труда \_\_\_\_\_ Юкин А.В. 07.09.2016 (Дата)



Раздел V. Таблица 1.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т. ч. на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места, ед.	102	102	0	102	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах, чел.	105	105	0	105	0	0	0	0	0
из них женщин	92	92	0	92	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Раздел V. Таблица 2.

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Номер карты СОУТ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы условий труда																	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Итоговый класс(подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
			Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация локальная	Вибрация общая	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс(подкласс) условий труда									
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
<b>01 АУП</b>																										
0030	1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0031	2	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0032	5	Заместитель директора по ВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0033	6	Заместитель директора по ИКТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0034	7	Заместитель директора по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0035	8	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>02 Педагогический персонал</b>																										
0036	9	Преподаватель-организатор ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да	да	
0037	10	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да	да	
0038	12	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да	да	
0039	14	Воспитатель (ГПД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да	да	
0040	18	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да	да	
0041	19	Старший вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да	да	
0042	20	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да	да	
0043	21	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да	да	
0044	23	Педагог дополнительного образования (ФГОС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да	да	
0045	31	Учитель начальных классов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да	да	
0046	43	Учитель химии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да	да	

<>> Если фактор не оценивается, то в графе ставится прочерк.

102	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да
<b>03 УВП</b>																							

0051	73	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0053	76	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0054	77	Бухгалтер (ведущий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**04 МОП**

0055	78	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0056	94	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0057	95	Дворник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**05 Обслуживающий персонал**

0058	99	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0059	101	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР - специалист по охране труда \_\_\_\_\_

Мальцева С.В.  
Ф.И.О.

07.09.2016  
(Дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХР \_\_\_\_\_

Швагрун Е.М.

07.09.2016  
(Дата)

Учитель музыки - председатель профсоюзной организации \_\_\_\_\_

Савина Е.И.

07.09.2016  
(Дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Юкин А.В.

07.09.2016  
(Дата)

(N в реестре экспертов)